
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne pajtim me dispozitat e nenit 12, paragraft I2.2, pika d dhe nenit 5l, paragraft 51.2 rc Liglit
nr. 03lL - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Republikes s€ Kosov€s" nr. 281 15,
qershor 2008), nenit 13 dhe 14 t€ Udh€zimit administrativ 05/2020, te dt. 21.12.2020 per
procedur€n e themelimit, p€rb€rjen dhe kompetencat e komiteteve t€ per.hershme dhe
komiteteve tjera n€ Komun€, nenit 34, paragrafi 34.1, pika d dhe nenit 49, puragrafr 49.1 tE
Statutit te Komunes se Prishtines, 01 nr. 110 - 391, G dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€
PrishtinEs, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 10.05 .2022, miratoi ket€

V E N D I M
piiR THEMELTMTN E KoMTTETEVE Tii TJERA rii ruvnNDrr rii rcouuNEs

sE pnrsHTlNiis

I.
Miratohet Vendimi per themelimin e komiteteve te dera t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtines.

II.

Komitetet tjera si n€ pik€n I te ketij vendimi, jane:

1,. Komiteti pdr Shendet€si dhe Mir€qenie Sociale;
2. Komiteti per Arsim;
3. Komiteti p€r Kulture, Rini dhe Sport;
4. Komiteti p€r Bujqesi dhe Zhvillim Rural;
5. Komiteti per Planifikim strateglik, urbaniz€m dhe mbrojtje te ambientit;
6. Komiteti p€r Sh€rbime Publike;
7. Komiteti per Prone dhe Kadaster;
8. Komiteti perbarazi gjinore.

III.

P€rberja e komiteteve t€ cekura n€ piken II te ketij vendimi, eshte:

1. Komiteti p€r Sh€ndetisi dhe Mir6qenie Sociale:

1. Arb€r Vokrri - W
2. Fiknete Bejta - LDK
3. Liridon Selmani - PDK
4. Taulant Maxharraj - AAK
5. Mimoza Xhaka- Bllacaku - eksperte e jashtme



2. Komiteti pEr Arsim:

1. Bema Saragi - VV
2. Ajet Brajshori - LDK
3. Lendita Rexhepi - LDK
4. Fatmir Dervishi - PDK
5. )ftylbeha Llapi - eksperte e jashtme

3. Komiteti p6r Kulfur€, Rini dhe Sport:

1. Rita Zeqiri - W
2. Gresa Lahu - PDK
3. Valbona Ajeti - AAK
4. Endrit Zabilgla - NISMA
5. Adelina Mehiu - eksperte e jashtme

4. Komiteti pEr Planifikim strategiik, urbaniz6m d

1. Arianit Beqiri - VV
2, P€llumb Bajqinovci - LDK
3. Amir Simnica - LDK
4. Sami Boroci - AKR
5. Rozeta Fetahu - eksperte e jashtme

5. Komiteti p6r Sh6rbime Publike:

1. Berat Lahu - W
2. Besnik Mujeoi - VV
3. Dasmor Dunhishi - LDK
4. Granit Geci - PDK
5. DiellzaNamani - eksperte e jashtme

6. Komiteti pEr Prorl€ dhe Kadastdr:

l. Ermal Osmani - VV
2. Sami Salihu ' LDK
3. Agim Kuleta - LB
4. Endrit Gashi - AAK
5. Rin€ Zhitia - eksperte e jashtme

mbrojtjg t€ ambientit:



7. Komiteti p6r Bujq6si dhe Zhvillim Rural:

1. Feim Osmani - VV
2. Rashit Gashi - W
3. Driton Rukiqi - LDK
4. Muhamet Selmani - PDK
5. Bese Prestreshi - eksperte e jashtme

8. Komiteti p€r Barazi Gjinore:

1. Violeta Salihu - VV
2. Besart Krasniqi - VV
3. Dhurata Jahaj-Retkoceri - LDK
4. G€zim Mehmeti - AKR
5. Leonora Shabani-Bajraktari - eksperte e jashtrpe

Kompetencat e komiteteve t€ cekura n€ piken II dhe InI te ketij vendimi, jane te rregul
Udh€zimin administrativ 05/2020, te dt. 21,.12.?020, plr proceduren e themeli
p€rb€rjen dhe kompetencat e komiteteve t€ p€rhershme dhe komiteteve tjer
Komun€ .

V.

Me hyrjen nii fuqi te ketij vendimi, pushon te vlej€ Vendimi p€r themelimin e komitete
Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtines. 0 I -020 I 04-01060717 I 18. dt. 04.05.20 1 L

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne ZyrEn e protokollit t€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne giuhe zyrtare ne ueb-faqen e

IV.

VI.

KUVENDI I KOMUNT,S SE PRISHTINES
0l-020 102-103516122, m€ 12.05 .2022

KRUESUESI

me
rit,

Feh W,


